
ILUSTRE AYUNTAMIENTO
        DE SAN ROQUE

Secretaría General
SEC
Expte: 4498/2018

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA
DEL ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO

28/06/2018

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) y 46.2.e) de la Ley 7/85, de 2 
de abril, Reguladora de las bases de Régimen Local, esta Alcaldía ha resuelto:

PRIMERO.- Convocar  a  los  Sres.  Concejales  a  SESIÓN  ORDINARIA  DEL 
ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO, a celebrar el próximo día 28 DE JUNIO DE 2018, a 
las 19:00 horas, en el Salón de Plenos del Palacio de los Gobernadores, para debatir los puntos 
consignados en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

PARTE RESOLUTIVA:

1.- Lectura y aprobación, si procede, del acta en borrador de la siguiente sesión: 31/05/2018.

2.- ECONOMÍA, IGUALDAD Y ATENCIÓN AL CIUDADANO:
2.1.-  Aprobar, si procede, la modificación presupuestaria mediante Transferencia 
de Crédito. TRCR-5/2018. (Expediente: 5125/2018).
2.2.-  Aprobar,  si  procede,  la  No  Disponibilidad  de  Créditos.  (Expediente: 
5126/2018).

3.-  ÁREA DE URBANISMO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, MEDIO AMBIENTE Y 
FOMENTO DE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA.

3.1.-  Aprobar,  si  procede,  solicitar  al  Ministerio  de  Fomento  la  adopción  de 
medidas  tendentes  a  adecuar  la  pasarela  peatonal  sita  en  Taraguilla,  dejar  sin 
efecto el inicio de los trámites para el desmontaje de la misma y que en tanto se 
realicen las obras de adecuación y mejora de la pasarela peatonal, se autorice y 
ejecute el Proyecto de Mejoras de la Accesibilidad de la parada de autobús de 
Taraguilla. (Expediente: 4814/2018).
3.2.-  Aprobar,  si  procede,  iniciar  el  procedimiento  para  la  declaración  del 
incumplimiento  del  sistema  de  actuación  por  compensación  en  ámbito  del 
Subsector 52 y 53 de Sotogrande, del PGOU de San Roque, y su sustitución por el  
de cooperación. (Expediente: 4912/2018).

4.- ÁREA SECRETARÍA GENERAL:
4.1.- Aprobar, si procede, la denominación del espacio comprendido entre la Calle 
Ejido  y  el  Recinto  Ferial  de  San  Roque  como  “Plaza  por  la  Igualdad”. 
(Expediente: 4900/2018).
4.2.-  Aprobar,  si  procede,  la  concesión  de  la  Licencia  de  Auto-Taxi  nº49. 
(Expediente 2399/2017).
4.3.-  Aprobar,  si  procede,  la  admisión  de  la  renuncia  presentada  con  fecha 
09/05/2018  por  la  adjudicataria  del  local  comercial  núm.  21  destinado  a 



pescadería, del Mercado Municipal de Abastos “Diego Ponce” de la Ciudad de 
San Roque.  E inicio de nuevo expediente  para  la  adjudicación de dicho local. 
(Expediente 3914/208).

5.- PROPOSICIONES EN VIRTUD DEL ARTÍCULO 82.3 DEL ROF.
5.1.- Aprobación, si procede, de moción de Alcaldía sobre rechazo a la creación 
por parte de la Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras, de un fondeadero en las 
Costas de San Roque. (Expediente: 5110/2018).

6.-  MOCIONES  PRESENTADAS  POR  RAZONES  DE  URGENCIA,  EN  VIRTUD  DEL 
ARTÍCULO 91.4 DEL ROF.

PARTE CONTROL:

7.- DACIÓN DE CUENTAS:
7.1.- Dar cuenta de los reparos correspondientes al mes de Mayo de 2018. (Expediente 
3566/2018).
7.2.-  Dar  cuenta  de  escrito  de  alegaciones  presentado por  Sotogolf  Costa,  S.A.,  con 
Registro General de Entrada nº 8103, de fecha 31/05/2018; y escrito presentado por la  
empresa Vivienda y Edificios  Rehabilitados,  S.L.  (WERH),  con  Registro General  de 
Entrada nº 8707, de fecha 11/06/2018. (Expediente pleno: 4498/2018).
7.3.-  Dar cuenta de los Decretos emitidos en el mes de Mayo de 2018, numerados del 
1.621  al  2.052,  en  aplicación  de  lo  dispuesto  en  el  art.  42  del  ROF.  (Expediente:  
4501/2018).
7.4.- Dar cuenta de las Actas de la Junta de Gobierno Local de fechas 03/05/2018 y  
24/05/2018, en aplicación de lo dispuesto en el art. 104.6) del ROF. (Expediente pleno: 
4498/2018).

8.- RUEGOS Y PREGUNTAS:

Notifíquese por Secretaria, con las advertencias legales.

SEGUNDO: Del presente decreto se deberá dar cuenta al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión ordinaria que celebre, en cumplimiento del art. 42 del R.O.F.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. 
Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen


	ORDEN DEL DÍA:

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2018-06-25T13:13:16+0200
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2018-06-25T13:23:26+0200
	San Roque
	NUÑEZ DE COSSIO ANA MARIA - 31865636X
	Lo acepto




